
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
                     

Area: VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE
                              

DECRETO DIRIGENZIALE

N.                          del  Proposta n.  7979  del  09/05/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore VITAGLIANO SILVANA _____________________________

Responsabile del procedimento VITAGLIANO SILVANA _____________________________

Responsabile dell' Area S. VARRONI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

Attuazione della Determinazione G03290 del 21/03/2019: Approvazione di un Avviso Pubblico per la presentazione di
domande di contributo relative a "Iniziative per la costruzione di un archivio della memoria storica del Lazio". Nomina della
Commissione per la valutazione delle proposte progettuali.

G06542 15/05/2019



Oggetto: Attuazione della Determinazione G03290 del 21/03/2019: Approvazione di un Avviso 

Pubblico per la presentazione di domande di contributo relative a “Iniziative per la costruzione di 

un archivio della memoria storica del Lazio”. Nomina della Commissione per la valutazione delle 

proposte progettuali.  

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE 

GIOVANILI 

 

VISTI: 

 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I 

del Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento Regionale 1 agosto 2016, n. 16 (Regolamento per la disciplina degli 

incarichi non compresi nei compiti e doveri d’ufficio per il personale della Giunta della 

Regione Lazio) e la successiva circolare attuativa prot. n. 629540 del 19 dicembre 2016; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e, in particolare, l’art. 35bis comma 1 lett. 

C, e l’art. 53, comma 14; 

- il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), 

in particolare l’art 2, comma 3; 

- l D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni); 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. G03290 del 21/03/2019 di approvazione di uno 

schema di Avviso Pubblico per la presentazione di domande di contributo relative a “Iniziative 

per la costruzione di un archivio della memoria storica del Lazio” e dei relativi allegati; 

 

CONSIDERATO che il succitato Avviso, pubblicato sul BURL n. 25 del 26/03/2019, fissava al 

giorno 26/04/2019 il termine massimo per l’invio delle domande; 

 

TENUTO CONTO che nella predetta Determinazione Dirigenziale G03290 del 21/03/2019, all’art. 

8 dell’Avviso, si stabilisce che la valutazione tecnica dei progetti presentati sarà effettuata da una 

Commissione di Valutazione interna nominata dal Direttore della Direzione Regionale Cultura e 

Politiche Giovanili sulla base dei criteri indicati nel medesimo art. 8 dell’Avviso; 

 

RITENUTO di individuare, quale presidente della sopraindicata Commissione, Emilio 

Bongiovanni, Dirigente dell’Area Informazione, Immagine e Portale della Cultura della Direzione 

Regionale Cultura e Politiche Giovanili, e quali membri interni della medesima Commissione Luigi 

Prisco, funzionario dell’Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale della Direzione Regionale 



Cultura e Politiche Giovanili e Marco Montebello funzionario dell’Ufficio di Gabinetto del 

Presidente; 

 

VISTE le dichiarazioni sostitutive rese dai suddetti membri interni, che attestano l’assenza di 

condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del 

libro secondo del Codice Penale e l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, previste dalle 

disposizioni vigenti in relazione alla tipologia di incarico da svolgere;  

 

DATO ATTO che, come indicato nella sopracitata Determinazione Dirigenziale n. G03290 del 

21/03/2019, l’incarico di membro della Commissione è a titolo gratuito, senza oneri a carico 

dell’Amministrazione Regionale, neppure a titolo di rimborsi spese, gettoni o altro; 

 

RITENUTO quindi di dover procedere alla costituzione e nomina della Commissione di 

valutazione dei progetti di cui all’Avviso pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. 

G03290 del 21/03/2019 composta come di seguito indicato: 

- Emilio Bongiovanni, Dirigente dell’Area Informazione, Immagine e Portale della Cultura della 

Direzione Cultura e Politiche Giovanili, in qualità di Presidente; 

- Luigi Prisco, funzionario dell’Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale della Direzione 

Regionale Cultura e Politiche Giovanili, in qualità di componente interno; 

- Marco Montebello, funzionario dell’Ufficio di Gabinetto del Presidente, in qualità di 

componente interno; 

 

RITENUTO inoltre di dover individuare quale segretario della Commissione di Valutazione delle 

candidature pervenute, Silvana Vitagliano, in servizio presso l’Area Valorizzazione del Patrimonio 

Culturale; 

 

DECRETA  

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che integralmente si richiamano,  

 

di costituire e nominare la Commissione di Valutazione dei progetti di cui all’Avviso pubblico 

approvato con Determinazione Dirigenziale n. G03290 del 21/03/2019, come di seguito indicato: 

- Emilio Bongiovanni, Dirigente dell’Area Informazione, Immagine e Portale della Cultura 

della Direzione Cultura e Politiche Giovanili, in qualità di Presidente; 

-  Luigi Prisco, funzionario dell’Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale della Direzione 

Regionale Cultura e Politiche Giovanili, in qualità di componente interno; 

- Marco Montebello, funzionario dell’Ufficio di Gabinetto del Presidente, in qualità di 

componente interno; 

- Silvana Vitagliano, funzionario dell’Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale, quale 

segretario. 

 

Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta), ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 

il termine di giorni 120 (centoventi). 

    

 Il Direttore 

   (Miriam Cipriani) 


